ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 8月 26 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

組織再編に伴う子会社及び孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 8 月 26 日開催の取締役会において、当社グループのファイナンス事業の組織

再編の一環として当社の連結子会社である黒川木徳フィナンシャルホールディングス株式会社（以

下、「ＫＫＦＨＤ」という）の当社所有株式の全てを、同じく当社の連結子会社である株式会社ク

レゾーに譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社グループは、エンターテイメント事業、メディア＆ｿソリューション事業及びファイナン

ス事業を主たる事業領域として、各事業会社が所属する事業領域で企業価値の向上に取組んでお

ります。

今般、当社グループのファイナンス事業の再編の一環として、第１段階として、当社所有の黒

川木徳フィナンシャルホールディングス株式会社の普通株式の全てをクレゾーに異動すること

により、一旦、同社をクレゾーの子会社とし、第２段階として、クレゾー（分割会社、商号変更

予定）から不動産事業に関する事業部門を分社化（新設分割予定、以下「新設クレゾー」という）

いたします。

今後は、クレゾー（商号変更予定）を当社グループのファイナンス事業の中核会社として位置

づけ、同社にファイナンスサービス、バイアウト業務、バリューストック投資などのファイナン

ス事業部門を集中することにより、当社グループのファイナンス事業関連子会社において更なる

シナジー効果が図られ、当社グループの企業価値の向上が期待できるものと判断しております。

【現状】

【第１段階】

【第２段階】

ＫＫＦＨＤ㈱
64.4％

㈱アエリア

㈱クレゾー(商号変更予定）

100％

新設クレゾー（新設分割）

100％

クレゾー（分割会社、商号変更予定）から不動産事業に関する事業部門を分社化（新

設分割予定）。

㈱アエリア

㈱クレゾー
100％

ＫＫＦＨＤ㈱
64.4％

当社所有の黒川木徳フィナンシャルホールディングスの普通株式の全てをクレゾー

に異動。

㈱アエリア

ＫＫＦＨＤ㈱ ㈱クレゾー
100％ 64.4％

２．異動する子会社の概要

(1)商号       黒川木徳フィナンシャルホールディングス株式会社

(2)代表者      代表取締役社長 間瀬 博行

(3)本社所在地    東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号

(4)設立年月日    昭和 25 年 9 月 14 日

(5)主な事業の内容  子会社及び関連会社の経営管理

(6)決算期      3 月 31 日

(7)従業員数     195 名（連結）（平成 20 年 6 月 30 日現在）

(8)資本金      2,414,500 千円

(9)発行済株式総数  34,397,701 株

(10)大株主構成および所有割合

           株式会社アエリア（所有割合 64.4％）

(11)最近事業年度における業績の状況

 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期
営 業 収 益 6,650 百万円 3,316 百万円
営 業 損 益 △2,001 百万円 △1,081 百万円
経 常 損 益 △1,835 百万円 △740 百万円
当 期 損 益 △2,519 百万円 △1,970 百万円
総 資 産 31,332 百万円 20,351 百万円
株 主 資 本 8,700 百万円 8,635 百万円
１株当たり配当金 ― ―

３．株式の譲渡先

(1)商号       株式会社クレゾー

(2)代表者      代表取締役社長 佐々木 翔平

(3)本社所在地    東京都渋谷区初台一丁目 51 番 1 号

(4)主な事業の内容  レンタル収納スペース事業

(5)発行済株式総数  960 株（当社所有 100％）

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式数

(1)異動前の所有株式数  22,145,000 株（所有割合 64.4％）

(2)譲渡株式数      22,145,000 株（譲渡価額 1,948,760 千円）

(3)異動後の所有株式数    ―  株（所有割合 ― ％（間接所有 64.4％））

５．異動の日程

平成 20 年 8 月 26 日   両社取締役会及び株式譲渡契約締結

６．今後の見通し

今般の株式異動の当期業績に与える影響は、単体において特別損失が約 133 百万円発生する見

込みでございます。なお、連結業績に与える影響はございません。

以 上